4) nella colonna “Rettifiche PPA e altre rettifiche minori e relativi impatti fiscali” sono

inclusi principalmente le rettifiche agli ammortamenti delle attività immateriali del
gruppo Altamira (€ 39,1 milioni) derivanti dalla valorizzazione al fair value degli
attivi e passivi della stessa a seguito della Purchase Price Allocation. La presente
colonna, include, inoltre, rettifiche minori incluso (i) le rettifiche legate
all’adeguamento ai principi contabili internazionali IAS/IFRS della situazione
contabile sub-consolidata del gruppo Altamira per tener conto degli effetti della
GAAP analysis di cui al precedente punto g) del paragrafo introduttivo (€ 11,6
milioni), e (ii) lo storno di taluni costi e proventi non ricorrenti connessi
all’acquisizione;

5) nella colonna “doValue conto economico consolidato 2018 proforma” i dati
economici riclassificati consolidati pro-forma dell’esercizio 2018 a seguito
dell’operazione di acquisizione.

Altamira - Conto

economico

consolidato primo

semestre 2019

Effetto del

rinnovo dei

contatti con

Santander e

relativo effetto

fiscale

Rettifiche PPA e

altre rettifiche

minori e relativi

effetti fiscali

(1) (2) (3) (4) (5)

Ricavi da Servicing 98.149   133.725   (20.089)   -   211.785

di cui NPL 98.149   70.782   (8.419)   -   160.512

di cui REO -   62.943   (11.670)   -   51.273

Ricavi da co-investimento, da prodotti ancillari e altri ricavi 14.006   10.869   (653)   -   24.222

Ricavi lordi 112.155   144.594   (20.742)   -   236.007

Commissioni passive (9.564)   (21.121)   -   -   (30.685)

Ricavi netti 102.591   123.473   (20.742)   -   205.322

Spese per il personale (48.727)   (44.635)   -   10.381   (82.981)

Spese amministrative (25.013)   (23.809)   -   10.518   (38.304)

 Totale costi operativi (73.740)   (68.444)   -   20.899   (121.285)

 EBITDA 28.851   55.029   (20.742)   20.899   84.037

   Elementi non ricorrenti inclusi nell'EBITDA (10.208)   (11.292)   -   19.489   (2.011)

   EBITDA esclusi gli elementi non ricorrenti 39.059   66.321   (20.742)   1.410   86.048

Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali e immateriali (3.331)   (113.097)   -   76.622   (39.806)

Accantonamenti netti (3.002)   (1.676)   -   -   (4.678)

Saldo rettifiche/riprese di valore 405   -   -   -   405

Utile/perdita da partecipazioni -   -   -   -   -

-

EBIT 22.923   (59.744)   (20.742)   97.521   39.958

Risultato netto di attività e passività valutate al fair value 669   -   -   -   669

Interessi e commissioni derivanti da attività finanziaria (1.311)   (14.251)   2.478   4.261   (8.823)

EBT 22.281   (73.995)   (18.264)   101.782   31.804

   Elementi non ricorrenti inclusi nell'EBT (12.640)   (64.195)   -   61.608   (15.227)

   EBT esclusi gli elementi non ricorrenti 34.921   (9.800)   (18.264)   40.174   47.031

Imposte sul reddito (18.254)   (1.032)   4.566   (10.406)   (25.126)

Utile/perdita delle attività dismesse e in via di dismissione al netto delle imposte -   -   -   -   -

 Risultato netto 4.027   (75.027)   (13.698)   91.376   6.678

   Elementi non ricorrenti inclusi nel risultato netto (22.584)   (60.953)   -   68.121   (15.416)

   Risultato netto esclusi gli elementi non ricorrenti 26.611   (14.074)   (13.698)   23.255   22.094

Rettifiche Pro-forma

doValue - Conto

economico

consolidato primo

semestre 2019 -

pro-forma

(migliaia di Euro)

doValue - Conto

economico

consolidato primo

semestre 2019

Relazione intermedia sulla gestione del gruppo

28

FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI DOPO LA CHIUSURA

DEL PERIODO

Nuovi mandati di servicing

In data 30 luglio 2019, doValue ha comunicato di aver raggiunto due nuovi accordi per la
gestione di portafogli di crediti nel mercato italiano per un ammontare complessivo di circa
1,5 miliardi di euro.

Il primo mandato, con Iccrea Banca (Capogruppo del Gruppo Bancario Cooperativo Iccrea),